Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-05-2019
Insolventienummer F.02/19/5
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000088729:F001
Datum uitspraak 08-01-2019
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. C.G.H. Hofland

Algemene gegevens

Naam onderneming

Orion Speciale Technieken EU BV 08-02-2019
1

Gegevens onderneming

Orion Speciale Technieken EU BV gevestigd te Nispen 08-02-2019

mE1

Activiteiten onderneming

overige gespecialiseerde werkzaamheden in de bouw m.b.t. bovengronds 08-02-2019
infrastructuur 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 2.054.355,00 €-527.448,64 € 304.201,00

Toelichting financiéle gegevens

Het betreft de voorlopige cijfers van 2018 08-02-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

11 08-02-2019

1

de personeelsleden werden met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen op 9 januari 2019

Boedelsaldo

08-02-2019
Boedelsaldo
1
€ 52.670,00
15-05-2019
Boedelsaldo
2
€ 185.022,57
Verslagperiode
08-02-2019
van
1
8-1-2019
t/m
6-2-2019
15-05-2019
van
2
7-2-2019
t/m
14-5-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 145,75 uur
2 116,58 uur
totaal 262,33 uur
Toelichting bestede uren
mr C.G.H. Hofland 98,15 uur 08-02-2019
mr F.J.C. Hofland 32,32 uur 1
mw J. Hofland-Schipperen 9,28 uur
mr AJ vd Knijff 3 uur
mw H. Lips 3 uur
mr C.G.H. Hofland 201,40 uur 15-05-2019
mr F.J.C. Hofland 38,52 uur 2

mw J. Hofland-Schipperen 16,41 uur
mr A. VD Knijff 3 uur
mw H. Lips 3 uur



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder is Siemons Holding BV, feitelijk bestuurder dhr J.A.I.M. Siemons

1.2 Lopende procedures

neen

1.3 Verzekeringen

map ingenomen en opgezegd waar nodig

1.4 Huur

ja, huurovereenkomst opgezegd na goedkeuring rechter-commissaris

1.5 Oorzaak faillissement

door groot ziekteverzuim, schadeposten en verlies op projecten, alsmede een
sterke teruggang van de omzet ontstond een groot liquiditeitstekort.

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019
1

08-02-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-02-2019
Personeelsleden
1
11
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-02-2019
Personeelsleden
1
10
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-1-2019 11 na toestemming Rechter-commissaris
totaal 11
2.4 Werkzaamheden personeel
intake met UWV heeft plaatsgevonden 08-02-2019
afwachten vordering UWV 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
neen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
nvt 08-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
afgewikkeld 08-02-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt 08-02-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja, LHen OB 08-02-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

afgewikkeld 08-02-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vooraad/ onderhanden werk € 4.477,00 €4.477,00
totaal € 4.477,00 €4.477,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

na taxatie onderhands verkocht met goedkeuring rechter-commissaris 08-02-2019

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

activa overgedragen en betaald gekregen 08-02-2019
afgewikkeld. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsnaam, web/maildomein e.d. € 2.783,00 € 2.783,00
totaal € 2.783,00 € 2.783,00

Toelichting andere activa

bedrijffsnaam en web/ maildomein werden overgenomen en betaald 08-02-2019

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

afgewikkeld 08-02-2019
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
verschillende debiteuren € 102.297,74 € 102.297,74
totaal €0,00 €102.297,74 € 102.297,74

Toelichting debiteuren

er zijn verschillende debiteuren, maar er blijken allerlei betalingen / 08-02-2019
verrekeningen te zijn gedaan, zodat de exacte omvang nog niet bekend is. 1
Inmiddels zijn er betalingen ontvangen van diverse debiteuren. Met een 15-05-2019
aantal debiteuren is er nog een discussie gaande. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

verder onderzoek naar stand van zaken m.b.t. debiteurenportefeuille 08-02-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 08-02-2019
. : ER

De vordering van de Rabobank was € 86.443,97 maar deze is na datum

faillissement voldaan uit de debiteurenopbrengst. Debiteuren waren verpand

aan de pand.

5.2 Leasecontracten

geen 08-02-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

bank had pandrecht op debiteuren, voorraad en inventaris. 08-02-2019

1

5.4 Separatistenpositie

ja, dit is komen te vervallen door de inlossing van de bankschuld 08-02-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt 08-02-2019
1

5.6 Retentierechten

nvt 08-02-2019
1

5.7 Reclamerechten

nvt 08-02-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 08-02-2019
. . - ER

omdat de bank volledig is afgelost komen de (restant) debiteuren in zijn

geheel ten goede aan de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

afgewikkeld 08-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 08-02-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 08-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

afgewikkeld 08-02-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
nvt 08-02-2019

1

6.5 Verantwoording

nvt 08-02-2019

1

6.6 Opbrengst

08-02-2019
nvt

1
6.7 Boedelbijdrage

08-02-2019
nvt

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
afgewikkeld 08-02-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
in onderzoek 08-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

ja, 2017 gedeponeerd op 25-10-2018 08-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. vrijstelling o0.g.v. art. 2: 396BW 08-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 08-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
08-02-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
in onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
verder onderzoek 08-02-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
verder onderzoek 08-02-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM
vordering UWV
vordering huur

€10.052,32

Huurvordering ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.515,00

€61.222,05

8.3 Pref. vord. UNV

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 235.141,54

€ 948.523,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

08-02-2019

1

15-05-2019
& 2

08-02-2019

1

15-05-2019
2

08-02-2019

1

08-02-2019

1

08-02-2019
1

15-05-2019
2

08-02-2019

1

15-05-2019
2

08-02-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

verdere inventarisatie crediteuren 08-02-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
nvt 08-02-2019

1

9.2 Aard procedures
nvt 08-02-2019

1

9.3 Stand procedures
nvt 08-02-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

afgewikkeld 08-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verder onderzoek administratie / rechtmatigheid / pauliana
- verder onderzoek debiteurenportefeuille

- inventariseren crediteuren

- overleg fiscus mbt WKA

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

15-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

08-02-2019
1

08-02-2019
1

15-05-2019
2

08-02-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


